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10 stycznia 2014 r. odbędzie się uroczyste otwarcie
specjalistycznego ośrodka onkologicznego w Uniwersyteckim Centrum Okulistyki
i Onkologii SPSK Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach pod honorowym
patronatem Małżonki Prezydenta RP Pani Anny Komorowskiej.

Nowo otwarty ośrodek będzie jedną z najnowocześniejszych placówek tego typu w kraju. Dzięki
wielomilionowej inwestycji możliwe było utworzenie oddziałów: onkologii, radioterapii i chirurgii
onkologicznej, poradni onkologicznej i chirurgii onkologicznej oraz wyposażenie ośrodka w:
pracownię RTG, PET-CT, rezonans magnetyczny i tomograf komputerowy, akceleratory liniowe oraz
drugi w Polsce Gamma Knife – wyjątkowo precyzyjne, warte ok. 4 mln euro urządzenie służące do
leczenia zmian nowotworowych w mózgu.

Tak ogromna inwestycja była możliwa dzięki ścisłej współpracy Szpitala Klinicznego przy Ceglanej,
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz partnerów prywatnych.

Ośrodek ten, jako jeden z pierwszych w Polsce, specjalizować się będzie także w kompleksowym
leczeniu nowotworów piersi. Realizowany w tym zakresie projekt „breast unit” zakłada skupienie
w jednym miejscu wszystkich niezbędnych działań i sprzętu służących do wykonania pogłębionej
diagnostyki oraz leczenia i terapii.

Placówka stanowi podstawę dla działalności Katedry Onkologii i Radioterapii wraz z Kliniką
Onkologii, Radioterapii i Kliniką Chirurgii Onkologicznej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
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studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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